
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  684 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACCERTAMENTO RIMBORSO ASSICURAZIONE A SEGUITO 
SINISTRO A STRUTTURA COMUNALE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/12/2020

 696

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO16/12/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 684 DEL 16/12/2020 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO RIMBORSO ASSICURAZIONE A SEGUITO SINISTRO A STRUTTURA 

COMUNALE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Richiamato il sinistro occorso in data 13.08.2017 verificatosi a causa di uno sbalzo di 

tensione/corrente presso la cucina del parco comunale,  provocando il danneggiamento di parti impiantistiche 

dell’immobile comunale; 

 

Considerato che la compagnia di assicurazioni Reale Mutua ha provveduto al versamento della 

somma di € 500,00 quale rimborso per danneggiamenti a struttura comunale; 

  

Ritenuto congruo il rimborso sopracitato in considerazione della spesa sostenuta; 

 

Dato atto che non si procede alla richiesta del codice CIG in quanto trattasi di rimborso di spesa 

effettuato da una società di assicurazione; 

 

 Dato atto della necessità di accertare la somma di € 500,00   al cap. 1900/10 codice Piano dei Conti 

E.3.05.01.01.999 Titolo 3 – Tipologia 500 Cat.1 del  bilancio di previsione  dell’esercizio in corso;  

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visti gli art. 183 e 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/07/2020 “Approvazione aggiornamento 

DUP 2020/2022”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/07/2020, “Approvazione bilancio di 

Previsione  del triennio 2020/2023”; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020, “Approvazione PEG 2020 

Dotazione finanziaria e organica; 

DETERMINA 

 

1. Di accertare, per le motivazioni indicate in premessa ed interamente richiamate, la somma di € 500,00  

riconosciuta dall’assicurazione quale risarcimento per danneggiamento alla struttura comunale, al 

cap.1900/10 codice Piano dei Conti E.3.05.01.01.999 Titolo 3 – Tipologia 500 Cat.1 del bilancio di 

previsione  dell’esercizio in corso;  

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 



DETERMINAZIONE N. 684 DEL 16/12/2020 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

  Arch. Andrea Fogagnolo 

 


		2020-12-15T23:22:37+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




